
 
 
Objekt:                                       Erweiterung der KGS Rastede, Tischlerarbeiten 

 

Auftraggeber: Gemeinde Rastede –Gb1-Gebäudewirtschaft und Liegenschaften 

 Sophienstr. 27, 26180 Rastede 

 Herr Röttgers, Tel.: 04402/920-175 / Fax: 04402/920-275 

 E-Mail: roettgers@rastede.de / Internet: www.rastede.de 

 

Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

 

Ausführungsort: 26180 Rastede, KGS, Wilhelmstraße 5 

 

Art und Umfang:   

01 – Innentüren 

 
- 1  Stck Erstellen einer Werkplanung 

- 6  Stck Vollspan-Türelement Oberlicht, lichte Öffnung  

   1,01 x 2,885 m, B x H, 

    Schallschutztür SD 37 ( Klassenräume ) 

- 4  Stck Vollspan-Türelement Oberlicht, lichte Öffnung  

    1,01 x 2,885 m, B x H, 

    Schallschutztür SD 37 ( Multifunktionsräu 
- 2  Stck Vollspan-Türelement, lichte Öffnung 1,01 x 2,135, B x H, 

   Schallschutztür SD 37 ( Administrator ) 
- 1  Stck Vollspan-Türelement, lichte Öffnung 0,885 x 2,135 B x H, 

   (Materialraum ) 
- 1  Stck Brandschutz  T30-DS-Türelement, 2-flügelig mit Oberlicht   

   lichte Öffnung 1,76 x 2,885 m, B x H ( Materialraum ) 

- 1  Stck Mehrpreis Lichtausschnitt 400x2000 mm 

- 3  Stck Brandschutz  T30-DS-Türelement,  lichte Öffnung  

   1,01 x 2,135 m B x 

   H (Material / Technik) 

- 1  Stck Vollspan-Türelement, 2-flügelig, lichte Öffnung  

   2,26 x 2,135, B x H,  

   Schallschutztür SD 37 

- 3  Stck Feuchtraumelemente  FT-Türelement,  lichte Öffnung  

   0,885 x 2,135 m, B x H 

- 2  Stck Feuchtraumelemente  FT-Türelement,  lichte Öffnung  

   0,885 x 2,135 m, B x H 

- 2  Stck Vollspan-Türelement, lichte Öffnung 1,01 x 1,19 B x H, 

(Drempeltüren) 

- 3  Stck Schallschutz-Festverglasung, Schallschutz, WÖ  

   1010x1010 mm 

- 2  Stck Schallschutz-Festverglasung, Schallschutz, WÖ  

   1010x1010 mm, G30 

- 3  Stck Schallschutz-Festverglasung, Schallschutz, WÖ  

   760x760 mm 

- 2  Stck Schallschutz-Festverglasung, Schallschutz, WÖ  

    760x760 mm, F30 

- 1  Stck Schallschutz-Festverglasung, Schallschutz, WÖ  

   4010x1885 mm 

- 1  Stck Schallschutz-Festverglasung, Schallschutz, WÖ  

   2010x1135 mm 

- 6  Stk Obentürschließer, 1-flügelig 

- 4  Stck Obentürschließer mit Öffnungsbegrenzung, 1-flügelig 

- 1  Stk Obentürschließer, 2-flügelig 

- 13  Stck Gleitschiene mit Drehlager und integrierter  

Öffnungsbegrenzung für 1-flügelige Tür 

http://www.rastede.de/


- 6  Stck Bodentürstopper, Edelstahl ( Bodenigel ) 

- 6  Stck Wandtürstopper, Kunststoff, d=50 mm 

- 5  Stck Türblatt kürzen 

- 5  Stck Ausgleich Maßtoleranz 

- 2  Stck Brandschutz  T30-DS-Türelement,  lichte Öffnung  

    1,01 x 2,135 m B x 

   H (Kellergeschoss) 

- 1  Stck Brandschutz  T30-DS-Türelement,  lichte Öffnung  

   1,01 x 2,135 m B x 

   H (Kellergeschoss) 

- 1  Stck Brandschutz  T30-DS-Türelement,  lichte Öffnung  

   1,26 x 2,135 m B x  

   H (Kellergeschoss) 

 

 

02 – Tischlerarbeiten 

 
- 7  Stck Innenfensterbank Dachfenster 

- 7  Stck Mehrpreis Ausschnitte 

- 10  Stck Abdeckung Dachfenster 

- 1  Stck Sitzbank in Nische Massivholz D 40 mm L 2030 mm  

    B 450 mm 

- 1  Stck Sitzbank in Nische Massivholz D 40 mm L 4750 mm  

   B 450 mm 

- 1  Stck Innenfensterbank Massivholz D 40 mm B 400 mm  

    L 3600 mm 

- 5  Stck Akustik - Trennwand - Konstruktion 

- 3  Stck Mehrpreis Farbe nach Wahl 

 

 

03 – WC Trennwände 

 
- 2  Stck WC-Trennwand ( Toilette Mädchen, 2 Kabinen ) 

- 1  Stck WC-Trennwand ( Toiletten Jungen, 2 Kabinen ) 

- 3  Stck Urinal - Trennwand 

 

 

05 – Stundenlohnarbeiten 
 

- 10  Std Tischlermeister, Stundensatz LG 4 

- 10  Std Geselle, Stundensatz LG 3 

- 10  Std Auszubildender III, Stundensatz LG 2 

- 10  Std Hilfsarbeiter, Stundensatz LG 1 

 

Ausführungsfrist: Aufmaß 31.10.2022, 06.03.-07.04.2023 

 

Anforderungsstelle NEU: bi medien GmbH, Postfach 3407, 24033 Kiel 

 Tel. 0431/5359289 / Fax: 0431/5359239 / vu@bi-medien.de  

 Informationen zum Download der Vergabeunterlagen sind im  

 Internet unter  

 https://abruf.bi-medien.de/D447831545 zu finden. 

 

Entschädigung: Vergabeunterlagen in Papierform auf Anfrage bei Bi medien  

 GmbH gegen Gebühr in Höhe von 84,17 €. 

 Zahlungsweise: 

 Lastschrifteinzugsermächtigung f. die bi medien GmbH oder 

 als Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an  

 Fax 0431/5359239, ausgestellt auf bi medien GmbH 

 VR Bank zwischen den Meeren 

mailto:vu@bi-medien.de


 IBAN: DE24213900080013004252/BIC: GENODEF1NSH

 Verwendungszweck: D447831545 

 Hinweis:  

Der Download elektronischer Unterlagen ist kostenfrei! 
Der Betrag der Vergabeunterlagen wird nicht erstattet. 

 Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslands- 

 porto.  

 

Submissionsort/-termin: siehe Auftraggeber 

 am 24.08.2022 um 10.15 Uhr 

 

Angebotssprache und 

Kommunikation: in deutscher Sprache 

 

Anwesenheit: Bei der Submission dürfen nur Bieter oder deren Be- 

 vollmächtigte anwesend sein. 

 

Nachweise: Nachweis der Leistungsfähigkeit 

 

Wertungskriterien: 100% Preis 

 

Zuschlags-/Bindefrist: 22.09.2022 

 

vertragliche Regelungen 

zum Mindestlohn: es gelten die Bestimmungen des NTVergG, insbesondere  

 § 4 Abs. 1  

 

Nachprüfstelle §21 VOB/A: Landkreis Ammerland, Kommunalaufsichtsbehörde 

 

Rastede, 06.08.2022   Krause, Bürgermeister 


